1、本次协议转让股份事项需深圳证券交易所进行合规性确认后方能在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理流通股协议转让过户手续。

2、宁波慈星股份有限公司（以下简称“慈星股份”或“公司”）控股股东

宁波裕人投资有限公司（以下简称“裕人投资”）拟通过协议转让的方式，将其

持有的公司20,100,000股无限售流通股（占公司总股本的2.51%，占公司总股本

剔除公司回购专用账户中的股份数量的2.58%）转让给自然人徐松达先生。裕人

投资一致行动人裕人企业有限公司（以下简称“裕人企业”）拟通过协议转让的

方式，将其持有的公司20,000,000股无限售流通股（占公司总股本的2.49%，占

公司总股本剔除公司回购专用账户中的股份数量的2.56%）转让给自然人徐松达

先生。本次转让完成后，徐松达先生将持有公司40,100,000股，占公司总股本的

5%，占公司总股本剔除公司回购专用账户中的股份数量的5.14%。

3、裕人企业是裕人投资的一致行动人，孙平范先生系公司董事长，仍为公

司实际控制人。本次协议转让股份事项，不会导致公司控股股东、实际控制人发

生变化，不会使实际控制权发生变更，不会对公司治理结构及持续经营产生重大

影响。

4、若交易各方未按照合同严格履行各自的义务，本交易是否能够最终完成

尚存在不确定性，请广大投资者注意投资风险。

一、本次股份协议转让概述

公司于2020年07月24日收到控股股东裕人投资及其一致行动人裕人企业的

通知，裕人投资及裕人企业于2020年07月24日分别与自然人徐松达先生签署了

《股份转让协议》，拟分别将裕人投资持有的公司20,100,000股无限售流通股（占

本公司董事会及全体董事保证公告内容的真实、准确和完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

公司总股本的5%，占公司总股本剔除公司回购专用账户中的股份数量的5.14%）

及裕人企业持有的公司20,000,000股无限售流通股（占公司总股本的2.49%，占

公司总股本剔除公司回购专用账户中的股份数量的2.56%）协议转让给自然人徐

松达先生。本次转让价格确定为4.80元/股（2020年7月23日慈星股份股票收盘价

格5.05元/股×95%，小数点后第二位向上取整到4.80元/股），合计转让总价为人

民币19,248万元。

二、权益变动情况

本次股份转让前后双方持有公司股份情况

股东名称 本次协议转让前持股情况 协议转让变动情况 本次协议转让后持股情况

持股数量

（股）

占公司总股

本剔除公司

回购专用账

户中的股份

数量的比例

持股数量

（股）

占公司总股

本剔除公司

回购专用账

户中的股份

数量的比例

持股数量

（股）

占公司总股

本剔除公司

回购专用账

户中的股份

数量的比例

裕人投资 194,954,541 24.98% -20,100,000 -2.58% 174,854,541 22.40%

裕人企业 182,404,996 23.37% -20,000,000 -2.56% 162,404,996 20.81%

徐松达 0 0 40,100,000 5.14% 40,100,000 5.14%

注：本公告中提及的公司总股本为802,000,000股（取自2020年7月20日总股本），扣除

公司目前回购专用证券账户21,458,224股后公司股份总额为780,541,776股。

具体权益变动情况请查阅公司同日刊登于中国证监会指定的创业板信息披

露网站的《简式权益变动报告书（一）》、《简式权益变动报告书（二）》。

本次协议转让完成后，裕人投资持有公司股份174,854,541股，占公司总股

本的21.80%，占公司总股本剔除公司回购专用账户中的股份数量的22.40%；裕人

企业持有公司股份162,404,996股，占公司总股本的20.25%，占公司总股本剔除

公司回购专用账户中的股份数量的20.81%。徐松达先生将持有公司股份

40,100,000股，占公司总股本的5%，占公司总股本剔除公司回购专用账户中的股

份数量的5.14%，成为公司持股5%以上股东。本次转让不会导致公司控股股东、

实际控制人变更。

三、交易双方基本情况

（一）转让方基本情况

1. 宁波裕人投资有限公司（以下简称“甲方1”）

企业名称：宁波裕人投资有限公司

统一社会信用代码：91330282561250341N

法定代表人：孙平范

公司类型：有限责任公司(自然人独资)

成立日期：2010-8-11

注册资本：壹仟万元整

住所：浙江省慈溪市古塘街道石桥头村(明州路407号)五楼